
Distanční výuka pro období 22.2.-1.3. 2021 

 

Český jazyk 

Tento týden nás v českém jazyce čekají další vyjmenovaná slova- po M.  

Na straně 33 v pracovním sešitě máme opět obrázky těchto vyjmenovaných slov a některá se nám 

ztratila. Dokážeš dopsat do rámečků, o která slova se jedná? Já myslím, že ano 😊  

Až budeš mít stranu 33 hotovou, vrať se prosím na stranu 32. Zde jsou cvičení na procvičování 

vyjmenovaných slov. Aby ses pořádně naučil/a jak jdou za sebou.  

Je velmi důležité, abychom vyjmenovaná slova uměli všichni nazpaměť. 😊  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na straně 34 v pracovním sešitě pak rozstříhej všechny geometrické tvary. Udělej si z papírků 

hromádku a následně po jednom lep tyto papírky na stranu 35- budeš tím procvičovat slova 

příbuzná.  

 

 

 

 

 

 

 

 



Distanční výuka pro období 22.2.-1.3. 2021 

Tento pracovní list je na procvičení toho, co ses za tento týden naučil/a o vyjmenovaných slovech 

po M.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Distanční výuka pro období 22.2.-1.3. 2021 

Matematika 

V matematice budeme ještě opakovat sčítání a odčítání do 1000. Kdo ještě nemá hotovo, dodělejte 

prosím stranu 30 v pracovním sešitě. Kdo hotovo má, bude mít o úkol méně. 😊  

Na straně 31 v pracovním sešitě- pokus se všechna cvičení udělat sám/ sama a poté popros rodiče, 

zda ti to můžou zkontrolovat. Zjistíš tak, kde máš ještě mezery.  

 

Jako pomůcku ti přikládám matematickou osu do 1000, která se ti pomůže orientovat.  

Také si prosím zopakuj sčítání pod sebou, které budeme v příštích dnech potřebovat. V další cvičení 

na tomto pracovním listě procvičíš násobilku a větší, menší. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Distanční výuka pro období 22.2.-1.3. 2021 

 

Prvouka 

V prvouce se teď přesuneme z lidského těla na povolání dospělých a zájmové organizace. Velice 

pozorně si přečti strany 42 a 43 v učebnici. Jsou to stránky sice plné textu, ale důležitého. 😊  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V pracovním sešitě pak na straně 36 a 37 dokážeš hravě doplnit cvičení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Distanční výuka pro období 22.2.-1.3. 2021 

 

Anglický jazyk- Paní učitelka Šárka 

1) Podívejte se na stránky České televize, v horní liště EDU a zde si otevřete pořad Jak se 

staví sněhulák, anglický jazyk – 1. stupeň ZŠ – oblečení. Zapamatovali jste si, jak se 

řekne: 

➢ čepice 

➢ šála 

➢ oči 

➢ nos 

➢ pusa 

➢ sněhulák 

2) Podívejte se do učebnice na stranu 40/cv.1. Najdete zde názvy jednotlivých druhů 

oblečení.  

3) Zopakujte si, jak se anglicky říkají barvy.  

4) Ve cvičení č. 2/str. 40 máte jednotlivé druhy oblečení a zároveň jejich barvy. Pokuste 

se obrázky popsat samostatně bez koukání na text dole. Cvičení č. 3 na stejné straně 

by mělo vám mělo také pomoci. 

5) Vystřihněte si následující kartičky a nalepte si je pod sebe do sešitu. Vedle kartiček 

napište české výrazy pro jednotlivé druhy oblečení. Následně kartičky vybarvěte. 

Použijte barvy, které se vám líbí a oblečení udělejte různobarevné. Pokuste se potom 

kartičky popisovat tak, jako v předešlém cvičení. 

 



Distanční výuka pro období 22.2.-1.3. 2021 

.

.

I´ve got  red hair  

and green eyes. 

 

Anglický jazyk- Paní učitelka Radka 

Pokus se vybarvit obrázky podle napsané bubliny. Použij jako nápovědu 

učebnici na straně 36 – MY HEAD. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

¨       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I´ve got red nose ,  orange hair 

and blue eyes 

 

I´ve got red mouth , 

brown eyes  and blond hair. 

I´ve got yellow eyes , 

pink hair and black nose. 



Distanční výuka pro období 22.2.-1.3. 2021 

    vlasy 

Doplň písmena a přiřaď správný překlad: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

f __ ce 

m __ __ th  ha __r 

   n__ se   e __ rs 

  __ yes 

    oči 

nos 

  uši 

 pusa 

obliče

j 



Distanční výuka pro období 22.2.-1.3. 2021 

Vystřihněte si kartičky s jednotlivými částmi těla a nalepte si je do sešitu. Ke každé 

kartičce napište český název. Pokud budete mít s pojmenováním problémy, podívejte 

se do učebnice na stranu 38 a zde v dolním rámečku většinu výrazů najdete.  

 


